



CRESTEY
LEVEE clause
inalienabilité

Monsieur CRESTEY Pierre
4 Avenue DES BOIENS

33380 BIGANOS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Sommaire

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

<i>Attestation EX ECO</i>	1
<i>Note de Présentation</i>	2
----- B I L A N -----	3
<i>Bilan Actif et Passif</i>	4
<i>Détail de l'Actif</i>	5
<i>Détail du Passif</i>	6
----- R E S U L T A T -----	7
<i>Compte de résultat</i>	8
<i>Soldes intermédiaires</i>	9
<i>Détermination de la Capacité d'Autofinancement</i>	10
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	11
----- ETATS FISCAUX -----	13
<i>BIC - Déclaration 2031 - Impôt sur le revenu</i>	14
<i>BIC - Déclaration 2031 Bis - Impôt sur le revenu</i>	15
<i>BIC - Déclaration 2031 BisSuite - Impôt sur le revenu</i>	16
<i>BIC-RS 2033 A - Bilan</i>	17
<i>BIC-RS 2033 B - Compte de résultat</i>	18
<i>BIC-RS 2033 C - Immobilisations Amortissements</i>	19
<i>BIC-RS 2033 D - Provisions Déficits</i>	20
<i>BIC-RS 2033 E - Valeur ajoutée</i>	21
<i>1330CVAE - Déclaration de la valeur ajoutée</i>	22
<i>Déclaration des loyers professionnels / Page 1</i>	23

ATTESTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Monsieur CRESTEY Pierre** relatif à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	67 696	euros
Chiffre d'affaires :	103 339	euros
Résultat net comptable :	25 920	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Dans le cadre de notre mission, nous avons relevé les points suivants qui ont une incidence significative sur la cohérence et la vraisemblance des comptes :

Comme il n'y a pas eu de bilan arrêté de 2014 à 2018 inclus, les A-nouveaux ont été repris en fonction des éléments transmis et il nous a donc été impossible de s'assurer de l'exhaustivité des soldes antérieurs.

Sur la base de nos travaux, et compte tenu de l'incidence significative des points mentionnés au paragraphe ci-dessus, nous ne sommes pas en mesure d'attester la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels dans leur ensemble tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Fait à LA TESTE DE BUCH

Le 07/05/2024

Signature

Stéphane CASANAVE-CHEVRIER

Expert-Comptable dirigeant

Signé électroniquement le 13/05/2024 par
Stephane Casanave-Chevrier



Siège Social :

54, Avenue Saint-Exupéry - 33260 LA TESTE DE BUCH - Tél. 05 56 54 68 31 Fax 05 57 15 20 69

Bureau de Biganos :

112, Avenue de la Côte d'Argent - 33380 BIGANOS - Tél. 05 56 03 92 60 Fax 05 57 15 20 69

email : contact@execoconseils.fr

SARL au capital de 1 200 000 euros - RCS BORDEAUX : 504 907 858 APE 6920Z

Note de Présentation

Etat exprimé en euros

Le bilan présenté ci-après a été établi dans le cadre de notre mission contractuelle, en respectant les règles de diligence généralement admises par notre profession.

Nos travaux ont été réalisés sur la base de documents qui nous ont été présentés par l'entreprise.

Etats financiers au 31/12/2023

Bilan

Bilan

Actif		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Fonds commercial	60 217		60 217	60 217
	Autres immobilisations incorporelles	5 445	5 445		
	Immobilisations corporelles	39 725	39 227	497	1 131
	Immobilisations financières (1)				
	Total I	105 387	44 672	60 714	61 348
ACTIF CIRCULANT	Matières premières, approvisionnements, en-cours de production				
	Marchandises	213		213	365
	Avances et Acomptes versés sur commandes	2 374		2 374	667
	Créances clients et comptes rattachés (2)				
	Autres créances (3)	1 220		1 220	1 181
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	36		36	3 750
	Charges constatées d'avance	3 138		3 138	104
Total II	6 982		6 982	6 068	
Total général I + II	112 368	44 672	67 696	67 416	

Passif		31/12/2023	31/12/2022
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel *	(152 776)	(167 430)
	Ecarts de réévaluation		
	Réserve légale		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau		
	RESULTAT DE L'EXERCICE	25 920	35 003
	Total I	(126 857)	(132 427)
	Total II		
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées	9	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Fournisseurs et comptes rattachés *	10 579	8 101
	Dettes fiscales et sociales	45 883	38 499
	Comptes courants d'associés		
	Autres dettes	138 081	153 242
	Produits constatés d'avance		
Total III	194 553	199 842	
Total général I+II+III	67 696	67 416	

(1) Dont immobilisations financières - 1 an

(2) Dont créances à plus d'un an

(3) Dont comptes courants associés débiteurs

(4) Dont dettes à plus d'un an

Coût de revient des immobilisations acquises

Prix de vente hors TVA des immob. cédées

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé							
TOTAL II - Actif Immobilisé NET		60 714,39	89,69	61 348,11	91,00	(633,72)	-1,03
Frais d'établissement							
20100000	FRAIS ET ABLISSEMENT	5 445,00	8,04	5 445,00	8,08		
28010000	AMTS.FRAIS ET ABL.	(5 445,00)	-8,04	(5 445,00)	-8,08		
Fonds Commercial		60 217,00	88,95	60 217,00	89,32		
20700000	FONDS COMMERCIAL	60 217,00	88,95	60 217,00	89,32		
Installations techniques, matériel et outillage		497,39	0,73	637,39	0,95	(140,00)	-21,96
21500000	MATERIEL INDUSTRIEL	30 231,00	44,66	30 231,00	44,84		
28150000	AMORT INST ALLATIONS TECHNIQUES	(29 733,61)	-43,92	(29 593,61)	-43,90	(140,00)	-0,47
Autres immobilisations corporelles				493,72	0,73	(493,72)	-100,00
21810000	INST.GLES.AGTS.AMEN.	4 119,00	6,08	4 119,00	6,11		
21830000	MAT.BUREAU ET INFORM	2 898,50	4,28	2 898,50	4,30		
21840000	MOBILIER	2 476,00	3,66	2 476,00	3,67		
28181000	AMT S.AG.INST.DIVERS	(4 119,00)	-6,08	(3 826,60)	-5,68	(292,40)	-7,64
28183000	AMT.SMAT.BUREAU INF.	(2 898,50)	-4,28	(2 697,18)	-4,00	(201,32)	-7,46
28184000	AMT.S.MOBILIER	(2 476,00)	-3,66	(2 476,00)	-3,67		
TOTAL III - Actif Circulant NET		6 981,57	10,31	6 067,65	9,00	913,92	15,06
Marchandises		212,80	0,31	365,25	0,54	(152,45)	-41,74
37000000	STOCKS MARCHANDISES	212,80	0,31	365,25	0,54	(152,45)	-41,74
Avances & acomptes versés sur commandes		2 374,38	3,51	667,08	0,99	1 707,30	255,94
40910000	FOURN.AVANC.AC.VERS	2 374,38	3,51	667,08	0,99	1 707,30	255,94
Autres créances		1 220,33	1,80	1 181,48	1,75	38,85	3,29
44566000	TVA / BIENS ET SERV.20%	999,33	1,48	777,33	1,15	222,00	28,56
44586000	TVA / FACT.N.PARV.	221,00	0,33	404,15	0,60	(183,15)	-45,32
Disponibilités		36,06	0,05	3 750,24	5,56	(3 714,18)	-99,04
51230000	SOCIETE GENERALE			3 492,05	5,18	(3 492,05)	-100,00
53000000	CAISSE	36,06	0,05	258,19	0,38	(222,13)	-86,03
Charges constatées d'avance		3 138,00	4,64	103,60	0,15	3 034,40	N/S
48600000	CHARGES CONST.AVANCE	3 138,00	4,64	103,60	0,15	3 034,40	N/S
TOTAL DU BILAN ACTIF		67 695,96	100,00	67 415,76	100,00	280,20	0,42

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Capitaux propres		(126 856,63) -187,3		(132 426,69) -196,4		5 570,06	4,21
Capital Social ou individuel		(152 776,14) -225,6		(167 430,05) -248,3		14 653,91	8,75
10800000	COMPTE EXPLOITANT	(132 426,69)	-195,6	(141 008,75)	-209,1	8 582,06	6,09
10800400	T.F.EXPLOIT.PREL.AN	(39 408,96)	-58,21	(44 865,81)	-66,55	5 456,85	12,16
10801400	T.F.EXPLOIT.APP.AN	19 059,51	28,15	18 444,51	27,36	615,00	3,33
Résultat de l'exercice		25 919,51 38,29		35 003,36 51,92		(9 083,85)	-25,95
TOTAL II - Autres fonds propres							
TOTAL III - Total des Provisions							
TOTAL IV - Total des dettes		194 552,59 287,39		199 842,45 296,43		(5 289,86)	-2,65
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		9,05 0,01				9,05	
51230000	SOCIETE GENERALE	9,05	0,01			9,05	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		10 578,78 15,63		8 101,03 12,02		2 477,75	30,59
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	9 252,78	13,67	5 676,12	8,42	3 576,66	63,01
40810000	FOURN.FACT.N.PARVEN.	1 326,00	1,96	2 424,91	3,60	(1 098,91)	-45,32
Dettes fiscales et sociales		45 883,35 67,78		38 499,32 57,11		7 384,03	19,18
42100 00	REMUNERATIONS	470,47	0,69	589,93	0,88	(119,46)	-20,25
42820000	PERS.DET.PROV.C.P.			292,84	0,43	(292,84)	-100,00
43100000	URSSAF	544,88	0,80	162,31	0,24	382,57	235,70
43730000	RETRAITE PREVOYANCE	972,00	1,44	867,59	1,29	104,41	12,03
43820000	CH. SOC. / C.P			12,65	0,02	(12,65)	-100,00
43860000	ORG.SOC.CH.A PAYER	42 289,00	62,47	34 822,00	51,65	7 467,00	21,44
44551000	TVA A DECAISSER	183,00	0,27	576,00	0,85	(393,00)	-68,23
44580000	TVA A REGUL.	10,00	0,01	254,00	0,38	(244,00)	-96,06
44860000	ETAT CH.A PAYER	1 414,00	2,09	922,00	1,37	492,00	53,36
Autres dettes		138 081,41 203,97		153 242,10 227,31		(15 160,69)	-9,89
46720000	REDRESSEMENT JUDICIAIRE	138 081,41	203,97	153 242,10	227,31	(15 160,69)	-9,89
TOTAL DU BILAN PASSIF		67 695,96 100,00		67 415,76 100,00		280,20	0,42

Etats financiers au 31/12/2023

**Compte
de
Résultat**

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT COMPTABLE	Export	12 mois	12 mois
Ventes de marchandises		103 339	101 961
Production vendue (Biens)			
Production vendue (Services et Travaux)			
Productions stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation reçues			
Autres produits		23	3
Total des produits d'exploitation		103 362	101 965
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		26 386	27 184
Variation de stock (marchandises)		152	(156)
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			
Variation de stock (matières premières et approvisionnement)			
Autres achats et charges externes		31 070	28 037
Impôts, taxes et versements assimilés		2 552	4 952
Rémunérations du personnel		6 254	8 427
Charges sociales		10 067	(2 161)
Dotations aux amortissements et dépréciations		634	676
Dotations aux provisions			
Autres charges		5	2
Total des charges d'exploitation		77 121	66 961
RESULTAT D'EXPLOITATION		26 242	35 003
Produits financiers			
Produits exceptionnels			
Charges financières			
Charges exceptionnelles		322	
Impôts sur les bénéfices			
BENEFICE ou PERTE		25 920	35 003
RESULTAT FISCAL		Col. 1	Col. 2
Rémunérations et avantages personnels non déductibles *			
Amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles			
Provisions non déductibles			
Impôts et taxes non déductibles			
Réintégrations diverses		322	
Fraction des loyers versés dans le cadre d'un crédit bail immobilier et de levée d'option			
Charges afférentes à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage entreprises de transport maritime			
Résultat fiscal afférent à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage entreprises de transport maritime			
Produits afférents à l'activité relevant du régime optionnel de taxation au tonnage entreprises de transport maritime			
Exonérations ou abattement sur le bénéfice			
Déductions diverses			
RESULTAT FISCAL avant imputation des déficits antérieurs (Bénéfice col.1 -Déficit col.2)		26 242	
Déficit de l'exercice reporté en arrière			
Déficits antérieurs reportables			
RESULTAT FISCAL après imputation des déficits (Bénéfice col.1 -Déficit col.2)		26 242	

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros	01/01/2023 31/12/2023		12 mois		01/01/2022 31/12/2022		12 mois		Ecart		%
CHIFFRE D'AFFAIRES		103 339	100,00		101 961	100,00			1 378	1,35	
Ventes de marchandises		103 339	100,00		101 961	100,00			1 378	1,35	
- Achats de marchandises		26 386	25,53		27 184	26,66			(798)	-2,94	
- Variation stocks de marchandises		152	0,15		(156)	-0,15			308	-197,8	
MARGE COMMERCIALE (a)		76 801	74,32		74 933	73,49			1 868	2,49	
Production vendue + Variation production stockée + Production immobilisée											
PRODUCTION DE L'EXERCICE											
- Achats stockés approvisionnement											
- Variation des stocks et approvisionnement											
- Achats de sous-traitance directe											
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)											
MARGES (Commerciale + Production)		76 801	74,32		74 933	73,49			1 868	2,49	
- Achats non stockés (c)		6 959	6,73		4 876	4,78			2 083	42,72	
- Autres charges externes (c)		24 112	23,33		23 162	22,72			950	4,10	
CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS		31 070	30,07		28 037	27,50			3 033	10,82	
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)		45 731	44,25		46 896	45,99			(1 165)	-2,49	
+ Subventions d'exploitation											
- Impôts, taxes sur rémunérations		235	0,23		103	0,10			132	128,31	
- Autres impôts et taxes		2 317	2,24		4 849	4,76			(2 532)	-52,22	
- Salaires et traitements		6 254	6,05		8 427	8,26			(2 173)	-25,78	
- Charges sociales		10 067	9,74		(2 161)	-2,12			12 228	-565,8	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION		26 857	25,99		35 678	34,99			(8 821)	-24,72	
+ Reprises sur amortissements et provisions											
+ Autres produits d'exploitation		23	0,02		3				19	561,10	
+ Transfert de charges d'exploitation											
- Dotations aux amort., dépréciations et provisions		634	0,61		676	0,66			(42)	-6,23	
- Autres charges de gestion courante		5			2				2	104,24	
RÉSULTAT EXPLOITATION		26 242	25,39		35 003	34,33			(8 762)	-25,03	
Bénéfice-perte sur opérations en commun + Produits financiers - Charges financières											
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS		26 242	25,39		35 003	34,33			(8 762)	-25,03	
Produits exceptionnels - Charges exceptionnelles											
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		(322)	-0,31						(322)		
- Participation des salariés - Impôts sur les bénéfices											
RÉSULTAT DE L'EXERCICE		25 920	25,08		35 003	34,33			(9 084)	-25,95	

Détermination de la capacité d'autofinancement

Etat exprimé en euros	31/12/2023	31/12/2022	
Nombre de mois de la période	12	12	
Excédent (ou insuffisance) Brut d'Exploitation (E.B.E.)	26 857	35 678	
+ Transferts de charges (d'exploitation)			
+ Autres produits (d'exploitation)	23	3	
- Autres charges (d'exploitation)	5	2	
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
+ Produits financiers			
- Charges financières			
+ Produits exceptionnels			
- Charges exceptionnelles	322		
- Participation des salariés aux fruits de l'expansion			
- Impôts sur les bénéfices			
= CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT DE L'EXERCICE	26 553	35 679	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	103 362,08	<i>100,02</i>	101 964,73	<i>100,00</i>	1 397,35	<i>1,37</i>
Ventes de marchandises	103 339,14	<i>100,00</i>	101 961,26	<i>100,00</i>	1 377,88	<i>1,35</i>
Ventes de marchandises FRANCE	103 339,14	<i>100,00</i>	101 961,26	<i>100,00</i>	1 377,88	<i>1,35</i>
70700000 VENTES A 10%	99 996,83	<i>96,77</i>	97 857,29	<i>95,97</i>	2 139,54	<i>2,19</i>
70710000 VENTES A 5.5%	953,56	<i>0,92</i>	1 467,30	<i>1,44</i>	(513,74)	<i>-35,01</i>
70712000 VENTES A 20 %	2 388,75	<i>2,31</i>	2 636,67	<i>2,59</i>	(247,92)	<i>-9,40</i>
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux						
Montant net du chiffre d'affaires	103 339,14	<i>100,00</i>	101 961,26	<i>100,00</i>	1 377,88	<i>1,35</i>
Autres produits d'exploitation	22,94	<i>0,02</i>	3,47		19,47	<i>561,10</i>
75800000 PROD.DIVERS GESTION	22,94	<i>0,02</i>	3,47		19,47	<i>561,10</i>
Total des charges d'exploitation	77 120,57	<i>74,63</i>	66 961,37	<i>65,67</i>	10 159,20	<i>15,17</i>
Achats de marchandises	26 386,04	<i>25,53</i>	27 184,10	<i>26,66</i>	(798,06)	<i>-2,94</i>
60720000 ACHAT S M/SES 5.5%	24 713,97	<i>23,92</i>	25 262,38	<i>24,78</i>	(548,41)	<i>-2,17</i>
60730000 ACHAT S M/SES 20%	1 672,07	<i>1,62</i>	1 921,72	<i>1,88</i>	(249,65)	<i>-12,99</i>
Variation de stocks de marchandises	152,45	<i>0,15</i>	(155,84)	<i>-0,15</i>	308,29	<i>197,82</i>
60370000 VAR.STOCKS MARCH.	152,45	<i>0,15</i>	(155,84)	<i>-0,15</i>	308,29	<i>197,82</i>
Autres achats et charges externes	31 070,14	<i>30,07</i>	28 037,12	<i>27,50</i>	3 033,02	<i>10,82</i>
60610000 EDF	3 221,42	<i>3,12</i>	1 079,45	<i>1,06</i>	2 141,97	<i>198,43</i>
60630000 FOURN.ENTR.20%	1 231,54	<i>1,19</i>	1 052,48	<i>1,03</i>	179,06	<i>17,01</i>
60640000 FOURN.ADM.	79,49	<i>0,08</i>	119,03	<i>0,12</i>	(39,54)	<i>-33,22</i>
60680000 EMBALLAGES	2 426,13	<i>2,35</i>	2 624,66	<i>2,57</i>	(198,53)	<i>-7,56</i>
61320000 LOYER SCI LES PLATANES	9 180,00	<i>8,88</i>	9 180,00	<i>9,00</i>		
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	1 143,60	<i>1,11</i>	1 143,60	<i>1,12</i>		
61520000 ENT.REPAR./B.IMMOB.			395,40	<i>0,39</i>	(395,40)	<i>-100,00</i>
61550000 ENT.REPARAT./B.MOBIL			88,00	<i>0,09</i>	(88,00)	<i>-100,00</i>
61560000 MAINTENANCE	454,72	<i>0,44</i>	422,85	<i>0,41</i>	31,87	<i>7,54</i>
61600000 PRIMES ASSURANCE	3 182,39	<i>3,08</i>	2 955,88	<i>2,90</i>	226,51	<i>7,66</i>
62260000 HONORAIRES COMPT ABLES	4 525,00	<i>4,38</i>	4 620,00	<i>4,53</i>	(95,00)	<i>-2,06</i>
62270000 FRAIS ACTES ET CONT.	1 423,35	<i>1,38</i>			1 423,35	
62310000 ANNONCES ET INSERT.	65,00	<i>0,06</i>	41,67	<i>0,04</i>	23,33	<i>55,99</i>
62380000 DIVERS (POURB.DONS)	50,00	<i>0,05</i>			50,00	
62410000 TRANSP./ ACHATS			80,00	<i>0,08</i>	(80,00)	<i>-100,00</i>
62510000 VOYAGES DEPLACEMENTS			3,69		(3,69)	<i>-100,00</i>
62570000 RECEPTIONS			359,05	<i>0,35</i>	(359,05)	<i>-100,00</i>
62610000 FRAIS TELEPHONE	1 376,09	<i>1,33</i>	1 256,40	<i>1,23</i>	119,69	<i>9,53</i>
62700000 SERVICES BANCAIRES	1 029,48	<i>1,00</i>	713,10	<i>0,70</i>	316,38	<i>44,37</i>
62711000 SERVICES BANCAIRES TTC	242,45	<i>0,23</i>	355,60	<i>0,35</i>	(113,15)	<i>-31,82</i>
62720000 FRAIS BANCAIRES TICKETS RESTAU	42,63	<i>0,04</i>	159,38	<i>0,16</i>	(116,75)	<i>-73,25</i>
62780000 COMMISSIONS CB	1 396,85	<i>1,35</i>	1 386,88	<i>1,36</i>	9,97	<i>0,72</i>
Impôts, taxes et versements assimilés	2 552,48	<i>2,47</i>	4 952,14	<i>4,86</i>	(2 399,66)	<i>-48,46</i>
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	44,50	<i>0,04</i>	1,91		42,59	<i>N/S</i>
63330000 PARTICIP.FORM.PROF.	190,98	<i>0,18</i>	101,23	<i>0,10</i>	89,75	<i>88,66</i>
63511000 CFE	984,00	<i>0,95</i>	931,00	<i>0,91</i>	53,00	<i>5,69</i>
63781000 CSG DEDUCTIBLE	1 333,00	<i>1,29</i>	3 918,00	<i>3,84</i>	(2 585,00)	<i>-65,98</i>

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2023		01/01/2022		Variations	
	31/12/2023	12 mois	31/12/2022	12 mois		%
Salaires et traitements	6 254,09	6,05	8 426,65	8,26	(2 172,56)	-25,78
64110000 SALAIRES APPOINT.	6 546,93	6,34	8 133,81	7,98	(1 586,88)	-19,51
64120000 CONGES PAYES	(292,84)	-0,28	292,84	0,29	(585,68)	-200,00
Charges sociales du personnel	1 253,83	1,21	301,01	0,30	952,82	316,54
64510000 COT.URSSAF	914,57	0,89	249,35	0,24	665,22	266,78
64520000 COT.PREVOYANCE	16,72	0,02	22,74	0,02	(6,02)	-26,47
64530000 COT.CAISSES RETRAITE	194,17	0,19	2,43		191,74	N/S
64540000 COT.POLE EMPLOI	141,02	0,14	13,84	0,01	127,18	918,93
64550000 CH.SOC.SUR CONGES P.	(12,65)	-0,01	12,65	0,01	(25,30)	-200,00
Cotisations personnelles de l'exploitant	8 813,00	8,53	(2 462,00)	-2,41	11 275,00	457,96
64610000 URSSAF EXPLOITANT	8 213,00	7,95	(2 962,00)	-2,91	11 175,00	377,28
64660000 LOI MADELIN	600,00	0,58	500,00	0,49	100,00	20,00
Dotation aux amortissements sur immobilisations	633,72	0,61	675,83	0,66	(42,11)	-6,23
68112000 DOT.AMTS/IMMOB.CORP	633,72	0,61	675,83	0,66	(42,11)	-6,23
Autres charges de gestion courante	4,82		2,36		2,46	104,24
65800000 CH.DIVERSES GESTION	4,82		2,36		2,46	104,24
Résultat d'exploitation	26 241,51	25,39	35 003,36	34,33	(8 761,85)	-25,03
Total des produits financiers						
Total des charges financières						
Résultat financier						
Résultat courant avant impôts	26 241,51	25,39	35 003,36	34,33	(8 761,85)	-25,03
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles	322,00	0,31			322,00	
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	322,00	0,31			322,00	
67120000 PENALITES ET AMENDES	322,00	0,31			322,00	
Résultat exceptionnel	(322,00)	-0,31			(322,00)	
Résultat de l'exercice	25 919,51	25,08	35 003,36	34,33	(9 083,85)	-25,95

Tribunal de Commerce de BORDEAUX

N° GREFFE : 2019J00815

**REQUÊTE AUX FINS DE MODIFICATION DU PLAN
DE CONTINUATION**

(Article L 626-26 du Code de Commerce)

A LA DEMANDE DE :

Monsieur Pierre CRESTEY

RCS BORDEAUX : 394 053 607

Siège social : 4, avenue des Boens – 33380 BIGANOS

Ayant pour Avocat :

Maître Bernard PERRET

Avocat au Barreau de PARIS

7, rue La Fayette - 75009 PARIS

Tel : 01.53.57.88.35 / 06.99.27.55.23 – Mail : bernard.perret@wilson-avocats.com

Vestiaire : C 2389

PLAISE AU TRIBUNAL

I. RAPPEL DE LA PROCEDURE :

Monsieur Pierre CRESTEY exploite un fonds de commerce de pizzas à emporter, vente de sandwiches, glaces, frites, confiseries et boissons sous l'enseigne « LA GUJANNAISE » à BIGANOS (33380).

Monsieur CRESTEY exploite ledit fonds de commerce depuis 25 ans.

Par jugement du 04/09/2019, le Tribunal de Commerce de BORDEAUX a prononcé l'ouverture d'une procédure de redressement judiciaire à l'égard de Monsieur Pierre CRESTEY.

Par jugement du Tribunal de Commerce de BORDEAUX en date du 24/02/2021, Monsieur CRESTEY a été admis au bénéfice d'un plan de redressement par continuation prévoyant l'apurement du passif à 100 % en dix pactes annuels égaux, le premier pacte intervenant un an après l'adoption du plan par le Tribunal, soit le 24/02/2022.

La SCP SILVESTRI-BAUJET a été nommé en qualité de Commissaire à l'exécution du plan.

Sur la base du passif admis à hauteur de 133 387.06 €, l'échéancier du plan prévoyait des pactes annuels de 16 673.39 € (après paiement des créances inférieures à 500 €).

A ce jour, les créances inférieures à 500 € ont été réglées.

Par ailleurs, les deux pactes (2022 et 2023) ont été réglés.

Le pacte à l'échéance du 24/02/2024 n'a en revanche pas été réglé.

Après différents échanges et mises en demeure, le Commissaire à l'exécution du plan a déposé une requête en résolution du plan et en liquidation judiciaire le 08/04/2024.

Le 24/03/2024, Monsieur CRESTEY a adressé au Tribunal une demande de modification du plan en ces termes : Demande de mise en place d'un échéancier dans l'attente de la vente du fonds de commerce : 2 % de 16 673.39 € (pacte 2024) soit 333.47 € annuel et donc 27.79 € par mois.

Par courrier du 08/04/2024, la SCP SILVESTRI-BAUJET a informé Monsieur CRESTEY de ce que ce projet de demande de modification du plan n'était pas recevable dans la mesure où, à compter du 3^{ème} pacte, et en application des dispositions de l'article L 626-18 alinéa 3 du Code de commerce, les pactes ne peuvent en principe pas être inférieurs à 5 % par an.

La SCP SILVESTRI-BAUJET sollicitait en tout état de cause :

- la transmission d'éléments comptables de la part de l'expert-comptable
- la confirmation de la recherche d'acquéreurs du fonds de commerce

Monsieur CRESTEY a réglé les honoraires de son expert-comptable pour que ce dernier puisse établir les documents sollicités (légitimement) par la SCP SILVESTRI-BAUJET.

L'expert-comptable a ainsi pu établir :

- Un dossier prévisionnel sur 3 ans (Pièce 1)
- La liasse fiscale au 31/12/2023 (Pièce 2)

Ces éléments font apparaître que Monsieur CRESTEY a régularisé sa situation sur le plan comptable et qu'il sera en mesure de faire face aux échéances du plan à venir, à condition de faire droit à sa demande d'aménagement exceptionnel du plan de redressement sur le fondement des articles L626-26 et R 626-45 du Code de Commerce.

L'article L 626-26 du Code de Commerce dispose :

« Une modification substantielle dans les objectifs ou les moyens du plan ne peut être décidée que par le tribunal, à la demande du débiteur et sur le rapport du commissaire à l'exécution du plan. Lorsque la situation du débiteur permet une modification substantielle du plan au profit des créanciers, la saisine du tribunal peut émaner du commissaire à l'exécution du plan.

L'article L. 626-6 est applicable.

Le tribunal statue après avoir recueilli l'avis du ministère public et avoir entendu ou dûment appelé le débiteur, le commissaire à l'exécution du plan, les contrôleurs, les représentants du comité d'entreprise ou, à défaut, des délégués du personnel et toute personne intéressée ».

L'article R626-45 du Code de Commerce dispose :

« La demande présentée par le débiteur en application de l'article L. 626-26 est faite par déclaration au greffe. Celle du commissaire à l'exécution du plan est faite par requête.

Le greffier convoque, par lettre recommandée avec demande d'avis de réception, le débiteur, les contrôleurs, les représentants du comité d'entreprise ou, à défaut, des délégués du personnel qui sont désignés conformément à l'article R. 621-2. Il avise de la date de l'audience le ministère public ainsi que le commissaire à l'exécution du plan.

Lorsque la modification porte sur les modalités d'apurement du passif, le greffier en informe les créanciers intéressés par lettre recommandée avec demande d'avis de réception. Ceux-ci disposent alors d'un délai de quinze jours pour faire valoir leurs observations par lettre recommandée avec demande d'avis de réception au commissaire à l'exécution du plan.

Le jugement est notifié conformément aux dispositions de l'article R. 626-21 ».

Au cas d'espèce, compte tenu du contexte exceptionnel auquel il a dû faire face, notamment à la sortie de la crise du COVID 19, et de son intention de vendre son fonds de commerce pour permettre de désintéresser les créanciers de la procédure collective, Monsieur CRESTEY sollicite par la présente des modifications substantielles du plan de redressement judiciaire tel qu'arrêté par jugement du 24/02/2021.

Ces demandes de modification du plan de redressement judiciaire sont les suivantes :

- Concernant le pacte de 2024 : Monsieur CRESTEY demande l'étalement de cette échéance impayée pour la lisser de manière égalitaire sur les autres échéances restant dues en exécution du plan de redressement judiciaire.
- Concernant le fonds de commerce : Monsieur CRESTEY sollicite à être autorisé de mettre en vente son fonds de commerce pour un prix minimum net vendeur de 100.000 euros, étant précisé que ledit fonds de commerce serait mis en vente au prix affiché de 110.000 euros net vendeur pour laisser une marge de négociation.

Monsieur CRESTEY s'est d'ores et déjà rapproché de l'Agence immobilière LAFORET de GUJAN MESTRAS qui lui a confirmé qu'elle était en mesure de lui présenter des acquéreurs potentiels, à condition d'être préalablement valablement mandatée à cet effet.

Cette mise en vente du fonds de commerce nécessite donc l'autorisation préalable de levée d'inaliénabilité du fonds de commerce par le Tribunal de céans.

Il est en effet rappelé qu'une demande de modification de plan de redressement judiciaire peut effectivement porter sur la levée d'une inaliénabilité et l'autorisation de vente d'un fonds de commerce (Cass com 28 octobre 2008 n°07-15547).

Une modification substantielle dans les objectifs et les moyens du Plan ne peut être décidée que par le Tribunal, à la demande du Chef d'entreprise et sur le rapport du Commissaire à l'Exécution du Plan.

Le Commissaire à l'exécution du plan a, à ce stade, rendu un avis défavorable à la modification du plan.

Cependant, à la lumière de ces nouvelles explications et la clarification des demandes de modification du plan par Monsieur CRESTEY, ce dernier sollicite du tribunal qu'il fasse droit à sa demande.

La bonne foi de Monsieur CRESTEY ne saurait être mise en cause, dès lors qu'il a procédé au règlement des premières échéances du plan, que son activité commerciale a été poursuivie et redevient bénéficiaire et qu'il souhaite vendre le fonds de commerce dans l'intérêt des créanciers.

Ce nouvel étalement du passif est impératif pour permettre à Monsieur CRESTEY de rembourser l'intégralité du passif de la procédure de redressement judiciaire et dégager également un solde annuel positif, nécessaire pour faire face aux aléas de l'exploitation.

Fait à BIGANOS
Le 30/10/2024

Signature

ANNEXES

ANNEXE 1